«УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«30» апреля 2025 г. №83

Об итогах проведения муниципального конкурса
боевых листков, посвященного 80-летию Победы
в Великой Отечественной Войне

На основании приказа Управления культуры, спорта и молодежной
политики администрации Яковлевского муниципального округа Белгородской
области №48/1 от 06.03.2025 г. и плана работы МБУК «Историко-
краеведческий музей Яковлевского муниципального округа Белгородской
области» на 2025 г. с целью патриотического воспитания детей и молодежи,
сохранения памяти о героическом подвиге советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг, с 17.03.25г. по 30.04.25г. был проведен
муниципальный конкурс боевых листков «Они защищали нашу жизнь»,
посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной Войне. На конкурс
была предоставлена 51 творческая работа. В соответствии с решением жюри,
приказываю:

1. Наградить грамотами управления культуры, спорта и молодежной
политики администрации Яковлевского муниципального округа Белгородской
области:

1.1. за 1 место:
- возрастная категория 5-7 лет: Ахмедова Рамиса (МБДОУ «Детский

сад «Аленушка», г. Строитель), Ласькову Викторию (МБДОУ «Детский сад
«Сказка» с. Алексеевка), Маслакова Владислава (МБДОУ «Детский сад
«Сказка» с. Алексеевка);

- возрастная категория 7-1] лет: Миронову Варвару (МБОУ
«Яковлевская СОШ» «Школа Успеха»), Шаблий Александру (ДШИ
г. Строитель); Солдатову Полину (ДШИ г. Строитель).

- возрастная категория 11-17 лет: Сохина Ивана (МБОУ «Кустовская
СОШ»), Ляшенко Радомира (МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»).

1.2. за 2 место:
- возрастная категория 5-7 лет: коллективную работу воспитанников

средней группы МБДОУ «Детский сад с. Терновка», коллективную работу
воспитанников МБДОУ «Детский сад с. Терновка» - Кортикова Александра
и Томилову Марию, Немыкина Захара (МБДОУ «Детский сад с. Кривцово»).

- возрастная категория 7-1 лет: Стрелкову Ульяну (МБОУ
«Томаровская СОШ №2»), Кочину Маргариту (ДШИ г. Строитель), Кобякову
Викторию (ДШИ г. Строитель).

- возрастная категория 11-17 лет: Пилипенко Арину (МБУ ДО
«Дом творчества Яковлевского муниципального округа»), Бондаренко Дарью
(МБУ ДО «Дом творчества Яковлевского муниципального округа»), Маслову
Веру (ДШИ г. Строитель).

1.3. за 3 место:
- возрастная категория 5-7 лет: Скандакову Марию (МБДОУ «Детский

сад «Звездочка» п. Яковлево», Каменкой Анне и Каменскому Андрею (МБОУ
«Быковская ООШ»), Федюшиной Анастасии (МБОУ «Детский сад «Улыбка»
г. Строитель»).

- возрастная категория 7-11 лет: Любовой Елизавете (МБОУ «Казацкая
СОШ»), Кирюшину Андрею (МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»), Миносян
Софию (ДШИ г. Строитель), Чернышову Екатерину (ДШИ г. Строитель),
Галюга Софию (ДШИ г. Строитель).

- возрастная категория 11-17 лет: Овагимян Мане (МБОУ «СОШ №1
г. Строитель»), Дордонову Анну (МБУК «Кустовская СОШ»), Шевлякову
Викторию (МБУК «Кустовская СОШ»).

Руководитель управления культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Яковлевского

муниципального округа С.В. Губина